

## Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni

Valoarea de deviz 316 006,22 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL</b>				
		<b>Total UTILAJUL Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
		<b>2.1. Salon de studii nr. 1</b>				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	11,44 11,44	68,64 68,64
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc	0,06	8 788,00 8 788,00	527,28 527,28
3		Corp de iluminat 600*600	buc	6,00	460,00 0,00	2 760,00 0,00
		<b>Total Salon de studii nr. 1 Inclusiv salariu</b>				<b>3 355,92 595,92</b>
		<b>2.2. Salon de studii nr. 3</b>				
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	11,44 11,44	45,76 45,76
5	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include	100 buc	0,04	8 788,00 8 788,00	351,52 351,52

1	2	3	4	5	6	7
		numa manopera )				
6		Corp de iluminat 600*600	buc	4,00	460,00 0,00	1 840,00 0,00
		<b>Total Salon de studii nr. 3 Inclusiv salariu</b>				<b>2 237,28 397,28</b>
		<b>2.3. Salon de studii nr. 8</b>				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	11,44 11,44	68,64 68,64
8	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc	0,06	8 788,00 8 788,00	527,28 527,28
9		Corp de iluminat 600*600	buc	6,00	460,00 0,00	2 760,00 0,00
		<b>Total Salon de studii nr. 8 Inclusiv salariu</b>				<b>3 355,92 595,92</b>
		<b>2.4. Salon de studii nr. 11</b>				
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	11,44 11,44	68,64 68,64
11	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc	0,06	8 788,00 8 788,00	527,28 527,28
12		Corp de iluminat 600*600	buc	6,00	460,00 0,00	2 760,00 0,00
		<b>Total Salon de studii nr. 11 Inclusiv salariu</b>				<b>3 355,92 595,92</b>
		<b>2.5. Laborator</b>				
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,44 11,44	22,88 22,88
14	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc	0,02	8 788,00 8 788,00	175,76 175,76
15		Corp de iluminat 600*600	buc	2,00	460,00 0,00	920,00 0,00
		<b>Total Laborator</b>				<b>1 118,64</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>198,64</b>
		<i>Total</i>	lei			13 423,68
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			572,08
		<i>Total</i>	100,00 +			13 995,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			220,80
		<i>Total</i>	100,00 +			14 216,56
		<i>Total</i>	100,00 +			14 216,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 811,60
		<i>Total</i>	100,00 +			16 028,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			320,56
		<i>Total</i>	100,00 +			16 348,72
		<b>Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu</b>				<b>16 348,72 2 383,68</b>
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Salon de studii nr. 1</b>				
		<b>3.1.1. Pereti</b>				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2	13,60	48,88 48,88	664,76 664,76
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,94	17,27 7,28	1 225,08 516,46
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,94	89,87 63,44	6 375,14 4 500,44
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	70,94	22,04 10,40	1 563,63 737,78
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,94	36,81 28,60	2 611,03 2 028,89
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	9,80	139,46 77,27	1 366,67 757,28

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
22	CK26B	Montarea profilului de colti	m	30,00	8,67 3,33	260,04 99,84
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	9,80	22,04 10,40	216,00 101,92
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,74	4,97 1,56	401,46 125,94
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	54,14	47,65 28,60	2 579,85 1 548,40
26	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2	26,60	79,46 33,80	2 113,74 899,08
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>19 377,40 11 980,79</b>
		<b>3.1.2. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	43,35	291,76 99,32	12 647,81 4 305,55
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,35	4,97 1,56	215,54 67,60
29	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,35	73,57 57,20	3 189,35 2 479,62
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,35	4,97 1,56	215,54 67,60
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	43,35	47,65 28,60	2 065,73 1 239,84

1	2	3	4	5	6	7
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	27,20	43,21 27,04	1 175,30 735,49
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>19 509,27 8 895,70</b>
		<b>3.1.3. Pardoseli</b>				
33	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	26,60	13,30 13,00	353,78 345,80
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,00	59,96 31,20	1 618,86 842,40
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 972,64 1 188,20</b>
		<b>Total Salon de studii nr. 1 Inclusiv salariu</b>				<b>40 859,31 22 064,69</b>
		<b>3.2. Salon de studii nr. 3 3.2.1. Pereti</b>				
35	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2	16,50	48,88 48,88	806,52 806,52
36	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )	m2	16,32	288,14 95,42	4 702,51 1 557,24
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,08	17,42 7,28	1 046,52 437,37
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,08	89,91 63,44	5 401,60 3 811,50
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	60,08	22,04 10,40	1 324,43 624,83

1	2	3	4	5	6	7
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,08	36,81 28,60	2 211,30 1 718,29
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,92	139,45 77,27	1 104,47 611,99
42	CK26B	Montarea profilului de colti	m	24,00	8,67 3,33	208,03 79,87
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	7,92	22,04 10,40	174,57 82,37
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	4,97 1,56	338,13 106,08
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	45,47	47,65 28,60	2 166,73 1 300,47
46	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2	22,53	79,46 33,80	1 790,34 761,54
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>21 275,15 11 898,07</b>
		<b>3.2.2. Tavan</b>				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	32,13	291,76 99,32	9 374,20 3 191,14
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,13	4,97 1,56	159,79 50,13
49	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,13	73,57 57,20	2 363,86 1 837,83
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	32,13	4,97	159,79

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,56	50,13
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	32,13	47,65 28,60	1 531,06 918,94
52	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	22,80	43,21 27,04	985,20 616,51
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>14 573,90 6 664,68</b>
		<b>3.2.3. Pardoseli</b>				
53	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,80	13,30 13,00	303,24 296,40
54	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,60	59,97 31,20	1 355,37 705,12
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 658,61 1 001,52</b>
		<b>Total Salon de studii nr. 3 Inclusiv salariu</b>				<b>37 507,66 19 564,27</b>
		<b>3.3. Salon de studii nr. 8 3.3.1. Pereti</b>				
55	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2	19,00	48,88 48,88	928,72 928,72
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	71,26	17,27 7,28	1 230,57 518,75
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,26	89,87 63,44	6 403,88 4 520,72
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	71,26	22,04 10,40	1 570,67 741,10

1	2	3	4	5	6	7
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,26	36,81 28,60	2 622,78 2 038,03
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,80	139,46 77,27	1 366,67 757,28
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m	30,00	8,67 3,33	260,04 99,84
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	9,80	22,04 10,40	216,00 101,92
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,06	4,97 1,56	403,08 126,46
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	54,34	47,65 28,60	2 589,38 1 554,12
65	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2	26,72	79,46 33,80	2 123,28 903,14
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>19 715,07 12 290,08</b>
		<b>3.3.2. Tavan</b>				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	44,40	291,76 99,32	12 954,09 4 409,81
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,40	4,97 1,56	220,77 69,26
68	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,40	73,57 57,20	3 266,60 2 539,68



1	2	3	4	5	6	7
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,40	4,97 1,56	220,77 69,26
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	44,40	47,65 28,60	2 115,72 1 269,84
71	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	27,30	43,21 27,04	1 179,64 738,19
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>19 957,59 9 096,04</b>
		<b>3.3.3. Pardoseli</b>				
72	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	26,70	13,30 13,00	355,10 347,10
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,10	59,96 31,20	1 624,87 845,52
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 979,97 1 192,62</b>
		<b>Total Salon de studii nr. 8 Inclusiv salariu</b>				<b>41 652,63 22 578,74</b>
		<b>3.4. Salon de studii nr. 11 3.4.1. Pereti</b>				
74	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2	13,60	48,88 48,88	664,76 664,76
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,94	17,27 7,28	1 225,08 516,46
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,94	89,87 63,44	6 375,14 4 500,44
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,94	22,04 10,40	1 563,63 737,78

1	2	3	4	5	6	7
		80 gr/m2				
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,94	36,81 28,60	2 611,03 2 028,89
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,80	139,46 77,27	1 366,67 757,28
80	CK26B	Montarea profilului de colti	m	30,00	8,67 3,33	260,04 99,84
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	9,80	22,04 10,40	216,00 101,92
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,74	4,97 1,56	401,46 125,94
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	54,14	47,65 28,60	2 579,85 1 548,40
84	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2	26,60	79,46 33,80	2 113,74 899,08
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>19 377,40 11 980,79</b>
		<b>3.4.2. Tavan</b>				
85	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	43,35	291,76 99,32	12 647,81 4 305,55
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,35	4,97 1,56	215,54 67,60
87	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,35	73,57 57,20	3 189,35 2 479,62

1	2	3	4	5	6	7
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,35	4,97 1,56	215,54 67,60
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	43,35	47,65 28,60	2 065,73 1 239,84
90	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	27,20	43,21 27,04	1 175,30 735,49
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>19 509,27 8 895,70</b>
		<b>3.4.3. Pardoseli</b>				
91	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	26,60	13,30 13,00	353,78 345,80
92	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,00	59,96 31,20	1 618,86 842,40
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 972,64 1 188,20</b>
		<b>Total Salon de studii nr. 11 Inclusiv salariu</b>				<b>40 859,31 22 064,69</b>
		<b>3.5. Laborator</b>				
		<b>3.5.1. Pereti</b>				
93	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )	m2	16,32	288,14 95,42	4 702,51 1 557,24
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,28	17,27 7,28	730,12 307,79
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,28	89,87 63,44	3 799,57 2 682,26
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	42,28	22,04	931,91

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2			10,40	439,71
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,28	36,81 28,60	1 556,15 1 209,21
98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,30	138,56 77,28	318,69 177,74
99	CK26B	Montarea profilului de colti	m	15,10	8,67 3,33	130,86 50,23
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2	2,30	22,04 10,40	50,69 23,92
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,58	4,97 1,56	221,65 69,52
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	44,58	47,65 28,60	2 124,30 1 274,99
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>14 566,45 7 792,61</b>
		<b>3.5.2. Tavan</b>				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	11,22	291,76 99,32	3 273,55 1 114,36
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,22	4,97 1,56	55,81 17,52
105	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,22	73,57 57,20	825,48 641,79
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	11,22	4,97	55,81

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,56	17,52
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	11,22	47,65 28,60	534,64 320,89
108	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m	14,60	43,21 27,04	630,89 394,78
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>5 376,18 2 506,86</b>
		<b>3.5.3. Pardoseli</b>				
109	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	13,85	13,30 13,00	184,18 180,02
110	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,00	59,97 31,20	839,56 436,80
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>1 023,74 616,82</b>
		<b>3.5.4. Obiecte de tamplarie</b>				
111	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi )	m2	1,50	21,84 21,84	32,76 32,76
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,50	1 637,61 42,12	2 456,41 63,18
		<b>Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu</b>				<b>2 489,17 95,94</b>
		<b>Total Laborator Inclusiv salariu</b>				<b>23 455,54 11 012,23</b>
		<b>3.6. Grup sanitaro - tehnic</b>				
113	RpCO42E	Repararea usilor din PVC, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale cu miner	buc	9,00	447,76 97,76	4 029,84 879,84

1	2	3	4	5	6	7
114	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,50	47,52 13,00	641,55 175,50
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,00	17,65 11,44	317,62 205,92
116	RpSC42A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezervorului de apa pentru WC ( in complet cu racord flexibil ) din fonta, portelan, material plastic,etc., montat la inaltime sau semiinaltime ( de calitate inalta )	buc	9,00	745,39 46,80	6 708,48 421,20
		<b>Total Grup sanitaro - tehnic Inclusiv salariu</b>				<b>11 697,49 1 682,46</b>
		<b>3.7. Diverse</b>				
117	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	80,00	42,73 39,00	3 418,40 3 120,00
118	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,80	141,44 141,44	254,59 254,59
119	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,80	18,20 18,20	32,76 32,76
120	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,80	29,18 0,00	52,52 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>3 758,27 3 407,35</b>
		<i>Total</i>	lei			199 790,21
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			24 569,86
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			1 945,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			226 305,48
		<i>Total</i>	100,00 +			226 305,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			15 841,38
		<i>Total</i>	100,00 +			242 146,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			4 842,94
		<i>Total</i>	100,00 +			246 989,80
		<b>Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu</b>				<b>246 989,80 102 374,43</b>

		Total	lei			263 338,52
		TVA	20,00 %			52 667,70
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>316 006,22</b> <hr/> <b>104 758,11</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la liceul  
teoretic din s. Trebisauti,  
raionul Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni**

**Valoarea de deviz 316 006,22 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	40,560	52,00	2 109,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,024	52,00	3 693,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	298,980	52,00	15 546,96
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	384,911	52,00	20 015,36
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,000	52,00	2 496,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	127,762	52,00	6 643,62
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,986	52,00	727,26
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,435	52,00	802,62
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,280	52,00	274,56
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	322,630	52,00	16 776,73
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44,170	52,00	2 296,83
12.	7422010060100	Timplar	h-om	54,966	52,00	2 858,22
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,526	52,00	287,35
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,596	52,00	5 179,01
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,784	52,00	1 548,76
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	451,970	52,00	23 502,46
<b>Total manopera</b>						<b>104 758,11</b>

**Materiale:**

1.	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	24,000	460,00	11 040,00
2.	025	racord flexibil	buc	9,090	41,67	378,78
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,023	375,00	8,64
4.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	10,349	34,90	361,19
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,478	1,00	26,50
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,024	5 000,00	120,00
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,024	5 000,00	120,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,010	5 000,00	50,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,500	1 500,00	2 250,00
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	343,408	0,82	281,60
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,162	8,33	1,35
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	10,245	20,56	210,64
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,750	95,00	71,25
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,606	21,75	2 296,93
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	24,792	157,40	3 902,25



16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	170,848	43,15	7 372,09
17.	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	130,932	24,07	3 151,53
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,210	24,07	438,31
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	11,886	24,07	286,11
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,707	24,07	17,01
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	7,171	3,69	26,46
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,262	246,25	64,52
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,715	70,00	50,05
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	56,404	3,69	208,13
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,234	20,56	4,81
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,885	3,69	21,71
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,268	3,69	196,54
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,124	20,56	290,38
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	157,655	0,86	135,58
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	120,054	25,00	3 001,35
31.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	125,055	15,00	1 875,82
32.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	13,905	33,34	463,59
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	489,096	0,86	420,63
34.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	18,000	6,00	108,00
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,088	10,08	666,17
36.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	324,544	10,08	3 271,39
37.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,090	650,00	5 908,50
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,713	2,30	33,84
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,749	3,69	113,48
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 252,670	3,69	8 312,35
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	700,876	7,76	5 438,78
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	578,848	3,69	2 135,96
43.	266210270000	Placi ghips-carton	m2	34,444	55,42	1 908,88
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	184,088	55,42	10 202,16
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,177	10,00	11,77
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	265,685	3,00	797,07
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191,268	24,25	4 638,24
48.	2710703520285	Profil de suport	m	457,876	45,67	20 911,20
49.	27431239026	profil de colti	buc	129,100	5,34	689,39
50.	2811237329800	Material de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,240	25,00	6,00
51.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	9,000	350,00	3 150,00
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,21	1,26
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 369,552	0,21	707,60
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	2,33	3,50
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,170	10,00	11,70
56.	4100126202818	Apa	m3	2,482	10,00	24,82
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,204	3,00	114,60
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>108 310,41</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,748	10,00	17,48
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,480	5,00	2,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,413	10,00	34,13
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,047	5,00	25,22
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,172	5,00	5,86
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,550	5,00	7,76
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,191	275,00	52,52

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>145,37</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	263 338,52
TVA	20,00 %	52 667,70

**Total deviz:** **316 006,2**  
**2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la liceul teoretic din Investitor DITS Briceni.  
s. Trebisauti, raionul Briceni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. UTILAJUL</b>				
		<b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>				
		<b>2.1. Salon de studii nr. 1</b>				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc			8 788,00
						8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
3		Corp de iluminat 600*600	buc			460,00
						0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	460,00	460,00
		<b>2.2. Salon de studii nr. 3</b>				
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
5	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc			8 788,00
						8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
6		Corp de iluminat 600*600	buc			460,00
						0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	460,00	460,00
		<b>2.3. Salon de studii nr. 8</b>				
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
8	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc			8 788,00
						8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
9		Corp de iluminat 600*600	buc			460,00
						0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	460,00	460,00
		<b>2.4. Salon de studii nr. 11</b>				

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44 ----- 11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
11	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc			8 788,00 ----- 8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
12		Corp de iluminat 600*600	buc			460,00 ----- 0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	460,00	460,00
		<b>2.5. Laborator</b>				
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44 ----- 11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
14	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ( se include numa manopera )	100 buc			8 788,00 ----- 8 788,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,00	8 788,00
15		Corp de iluminat 600*600	buc			460,00 ----- 0,00
	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	1,0000	460,00	460,00
		<b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>				
		<b>3.1. Salon de studii nr. 1</b>				
		<b>3.1.1. Pereti</b>				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2			48,88 ----- 48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,27 ----- 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,87 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,81 ----- 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			139,46

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
22	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67
						3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
26	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2			79,46
						33,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	157,40	38,09
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1010	34,90	3,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,56	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	3,69	0,26
		<b>3.1.2. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			291,76
						99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			73,57 ----- 57,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	16,37
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			43,21 ----- 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
		<b>3.1.3. Pardoseli</b>				
33	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,30 ----- 13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,96 ----- 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,07	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,69	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	375,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,56	2,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
		<b>3.2. Salon de studii nr. 3</b>				
		<b>3.2.1. Pereti</b>				
35	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2			48,88 ----- 48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
36	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )	m2			288,14 ----- 95,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,00	95,42
	266210270000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,42 ----- 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,91 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,81 ----- 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,45 ----- 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
42	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67 ----- 3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
46	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2			79,46 33,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	157,40	38,09
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	34,90	3,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,56	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	3,69	0,26
		<b>3.2.2. Tavan</b>				
47	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			291,76 99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			73,57 57,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	16,37
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
52	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			43,21 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
		<b>3.2.3. Pardoseli</b>				
53	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,30



1	2	3	4	5	6	7
						13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
54	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,97
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,07	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,69	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	375,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,56	2,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
		<b>3.3. Salon de studii nr. 8</b>				
		<b>3.3.1. Pereti</b>				
55	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2			48,88
						48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,27
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,87
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,81
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,46
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
61	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67
						3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33

1	2	3	4	5	6	7
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
65	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2			79,46 33,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	157,40	38,09
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	34,90	3,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,56	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	3,69	0,26
		<b>3.3.2. Tavan</b>				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			291,76 99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
68	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			73,57 57,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	16,37
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			47,65

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"				28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
71	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			43,21
						27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
		<b>3.3.3. Pardoseli</b>				
72	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,30
						13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,96
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,07	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,69	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	375,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,56	2,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
		<b>3.4. Salon de studii nr. 11</b>				
		<b>3.4.1. Pereti</b>				
74	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PFL	m2			48,88
						48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,27
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,87
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,81
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	8,19

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			139,46 ----- 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
80	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67 ----- 3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
84	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos ( lambriu h = 1,2 m )	m2			79,46 ----- 33,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	157,40	38,09
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	34,90	3,53
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,56	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	3,69	0,26
		<b>3.4.2. Tavan</b>				
85	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			291,76 ----- 99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
87	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			73,57 ----- 57,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	16,37
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
90	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			43,21 ----- 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
		<b>3.4.3. Pardoseli</b>				
91	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,30 ----- 13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
92	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,96 ----- 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,07	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,69	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	375,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,56	2,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
		<b>3.5. Laborator</b>				
		<b>3.5.1. Pereti</b>				
93	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )	m2			288,14 ----- 95,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	52,00	95,42
	266210270000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,27 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010100	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,87 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,81 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,56 77,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,28
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
99	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67 3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj 80 gr/m2	m2			22,04 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>3.5.2. Tavan</b>				

1	2	3	4	5	6	7
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			291,76 ----- 99,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,00	99,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,42	58,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,25	22,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,67	100,98
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,66
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,69	1,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,07	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,82	1,36
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
105	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			73,57 ----- 57,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	10,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,76	16,37
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
108	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice ( se include baghete si adeziv)	m			43,21 ----- 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
		<b>3.5.3. Pardoseli</b>				
109	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,30 ----- 13,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	52,00	6,76
	4100116202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
110	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,97 ----- 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,07	0,14
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,69	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	375,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,56	2,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
		<b>3.5.4. Obiecte de tamplarie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
111	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi )	m2			21,84 ----- 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 637,61 ----- 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	246,25	43,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
		<b>3.6. Grup sanitaro - tehnic</b>				
113	RpCO42E	Repararea usilor din PVC, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale cu miner	buc			447,76 ----- 97,76
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	52,00	97,76
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	350,00	350,00
114	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,52 ----- 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	33,34	34,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,56	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,33	0,10
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			17,65 ----- 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,56	0,21
116	RpSC42A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezervorului de apa pentru WC ( in complet cu racord flexibil ) din fonta, portelan, material plastic,etc., montat la inaltime sau semiinaltime ( de calitate inalta )	buc			745,39 ----- 46,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	52,00	46,80
	025	racord flexibil	buc	1,0000	41,67	42,09
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	650,00	656,50
		<b>3.7. Diverse</b>				
117	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			42,73 ----- 39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,63
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
118	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg. pe	t			141,44



1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 50 m				141,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	52,00	141,44
119	TrI1AA01C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
120	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 5 km	t			29,18
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	275,00	29,18

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.